tue tenore presentium committimus et mandamus, quatenus te conferas ad ea loca , que ad

huiusmodi sanctam expeditionem perficiendam magis oportuna esse cognoveris, et cum

quibuscunque dominiis, principibus, dominis magnatibus, communitatibus et universitatibus 25

ac ecclesiasticis personis, cuiuscunque gradus et dignitatis existentibus , etiam si patriar-

chali , archiepiscopali, episcopali vel alia quavis ecclesiastica vel mundana prefulgeant di-

gnitate, ac privatis etiam personis, [ si ] expediens esse putaveris, agas et opereris, quod

huiusmodi sancto negotio profuturum esse putaveris et quidquid prudentie tue visum

fuerit , quam sine alia nostra directione instructissimam esse iudicamus.
30

Et insuper in illis partibus per te vel alios ab eadem tua circumspectione deputandos ,

quecumque iniqua et que contra sacros canones existunt, evellas, modereris et destruas

ac iusta et laudabilia edificando constituas , edifices et plantes ac deformata reformes,

indirecta dirigas et corrigenda corrigas atque statuas in nomine domini, prout celestis

gratie infusio tuaque prudentia tibi subministrabit, firma tenentes spe , quod actus tui 35

dirigente, qui novit prava et indirecta in vias planas convertere, per industriam tue cir-

cumspectionis ad ipsius dei honorem et gloriam ac fidei catholice augmentum ac nostrum

et sedis apostolice decus et honorem et hoc sanctissimum negotium prosperum et felicem

exitum consequentur.

Et nichilominus, ut tam salutaris boni votis nostris satisfacias, omni solicitudine et 40

studio procures, reges et principes et quoscunque alios illarum partium dissidentes et

discordiis ac bellis laborantes ad pacem et concordiam reducere, auctoritate nostra mo-

2 liberalitatos Ms. 23 commictimus Ms. 29 quitquid Ms. 30 diretione Ms. 32 moderes Ms.
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nendo, qui monendi videbuntur, et per censuram ecclesiasticam appellatione postposita

compellendo, qui tibi compellendi videbuntur, et cum opus fuerit, brachium etiam seculare

invocando.

Et insuper circumspectioni tue quecumque a ratione devia reformandi, et [que] ad

5 cultum dei ac nostri et apostolice sedis et unionis in Florentino concilio edite observationem

et augmentum ac reformacionem morum, honestatis cultum, ecclesiarum relevacionem et

pauperum animarum et corporum salutem et prosperi ac felicis status partium predicta-

rum quomodolibet pertinebunt, per te vel dictos deputandos corrigendi, statuendi, preci-

piendi, ordinandi, reformandi, concludendi, necnon certa alia agendi, faciendi , concludendi

10 et exequendi, que ad plenum et omnimodum legationis de latere officium de consuetu-

dine vel iure pertinere dinoscuntur, necnon prefatos reges ac principes et etiam personas

ecclesiasticas huiusmodi et alios quoscunque requirendi, monendi, compellendi, eisque

precipiendi ac mandandi, et prout tibi et dictis deputandis expediens videbitur, inhibendi

eosque ab obligationibus, federibus, colligationibus et promissionibus, votis et iuramentis

15 quibuscunque liberandi et absolvendi, ipsaque iuramenta relaxandi, prefatosque reges et

principes ac ecclesiasticas personas ad subsidia huic sancto negotio exhibenda tuis hortatio-

nibus et aliis oportunis modis, prout prudencie tue videbitur, inducendi, quibuscunque

privilegiis , indulgenciis, exemptionibus in litteris apostolicis generalibus vel personalibus sub

quacumque verborum forma vel expressione concessis et que nullum cuicumque, cuius-

20 cunque status , gradus, condicionis vel ordinis Cisterciensis , Cluniacensis, Premonstratensis,

Grandimontensis, Cartusiensis, Vallisumbrose, Camaldulensis, Humiliatorum , sanctorum Be-

nedicti et Augustini, hospitalium sancti Iohannis Ierosolimitani , sancte Marie Theutonicorum,

sancti Iacobi de Spata et Caltrava seu quorumcumque aliorum ordinum existant , in hac

parte volumus afferre suffragium, nequaquam obstantibus, plenam et liberam eadem aucto-

25 ritate tenore presentium concedimus facultatem . Nos enim sententias sive penas, quas rite

tuleris seu inflixeris in rebelles, necnon omnia et singula, que per te sive tuos deputatos

super premissis et ceteris aliis rebus ad huiusmodi tuam legationem spectantibus acta,

facta ac firmata fuerint, ratas et rata habebimus, ac faciemus auctore domino , usque ad

satisfactionem condignam inviolabiliter observari.

30
Datum Senis anno etc. MCCCCXLIII , octavo idus maii , pontificatus nostri anno XIII ° .

B. Palavicinus .

265.

Eugenius IV Alberto de Sarteano et Iacobo de Montebrondono O. F. M. facultates ecclesia-

sticas pro iis, qui cruciatam adiuvant, dat.

1443 maii 28 Senis.

Diploma orig.: Firenze, R. Archivio di Stato, Fondo diplomatico, S. Francesco di Fiesole. Cum

cordula canapis pendente, sine bulla plumbea ; cum nota : Cincius . De curia. A. de Spoleto.

Ed. B. BUGHETTI, 0. F. M., I Francescani nel Concilio di Firenze (Firenze 1938) 27-30 ;

apud eundem auctorem alia brevia apostolica edita habes de eadem causa .

Bernardinus de Senis eandem epistolam, sub data 26 maii 1443, accepit ; cf. Archivum Fran-